[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Казачинско-Ленского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Казачинское

____________30.05______ 2023 г. № _____249__

┌                                                                 ┐

О создании постоянно действующего оперативного штаба по подготовке объектов ЖКХ, социальной сферы к отопительному сезону на период 2023-2024 годов и по контролю за прохождением отопительного сезона 2023-2024 годов в Казачинско-Ленском муниципальном районе
В целях обеспечения взаимодействия администрации Казачинско-Ленского муниципального района, администраций городских и сельских поселений, тепло- и энергоснабжающих предприятий Казачинско-Ленского района, управляющих компаний при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы к отопительному сезону на период 2023-2024 годов и по контролю за прохождением отопительного сезона 2023-2024 годов в Казачинско-Ленском муниципальном районе Иркутской области и оперативного воздействия,  руководствуясь статьями 33, 48 Устава Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, администрация Казачинско-Ленского муниципального района.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующий оперативный штаб при администрации Казачинско-Ленского муниципального района по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства в Магистральнинском, Ульканском городских поселениях, Кунерминском, Казачинском, Ключевском, Небельском и Новоселовском сельских поселениях Казачинско-Ленского района, объектов социальной сферы к отопительному сезону на период 2023-2024 годов и по контролю за прохождением отопительного сезона 2023-2024 годов (далее-штаб).
2. Утвердить прилагаемый состав штаба при администрации Казачинско-Ленского муниципального района по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства в Магистральнинском, Ульканском городских поселениях, Кунерминском, Казачинском, Ключевском, Небельском и Новоселовском сельских поселениях Казачинско-Ленского района, объектов социальной сферы к отопительному сезону на период 2023-2024 годов и по контролю за прохождением отопительного сезона 2023-2024 годов.

3.
Рекомендовать главам Магистральнинского, Ульканского городских поселений, Кунерминского, Казачинского, Ключевского, Небельского и Новоселовского сельских поселений Казачинско-Ленского района, самостоятельно осуществляющих полномочия по организации в границах поселения электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,  создать постоянно действующую комиссию при администрациях муниципальных образований с рассмотрением хода выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы к отопительному сезону на период 2023-2024 годов и по контролю за прохождением отопительного сезона 2023-2024 годов.
4.
Рекомендовать главам Магистральнинского, Ульканского городских поселений, Кунерминского, Казачинского, Ключевского, Небельского и Новоселовского сельских поселений Казачинско-Ленского района направлять информацию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в отдел АСТ и ЖКХ администрации Казачинско-Ленского муниципального района на электронный адрес 3956221479jkh@adminklr.ru (телефон/факс 2-15-47) для обобщения и предоставления информации о ходе подготовки объектов к отопительному сезону 2023-2024 годов в министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области и Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) Енисейское управление.
5. Рекомендовать руководителям организаций коммунального комплекса Казачинско-Ленского района своевременно предоставлять информацию о ходе подготовки к отопительному сезону на период 2023-2024 годов, а также об авариях и сбоях при прохождении отопительного сезона 2023-2024 годов на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в администрацию Казачинско-Ленского муниципального района.
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Киренга» и сетевом издании «Казачинско-Ленский вестник» (www.adminklr.ru).

7.  Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам жизнеобеспечения Коротнева А.А.
Мэр Казачинско-Ленского

муниципального района                                                                              С.В. Швецов
полный текст НПА размещен в сетевом издании «Казачинско-Ленский вестник» (www.adminklr.ru)  в разделе Документы - электронное официальное опубликование.